3

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От___________21.04.__________ 2025 г.

№___428__
	О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 24.11.2023 № 1113 «О дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации, участвующих (участвовавших) в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, и членов их семей»

В соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 11.04.2025 № 85 «О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской области от 10 октября 2022 г. № 205», Указом Губернатора Нижегородской области от 11.04.2025 № 83 «О мерах поддержки членов семей сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Нижегородской области, исполняющих служебные обязанности в период проведения специальной военной операции в Донецкой и Луганской Народных Республиках, Запорожской и Херсонской областях», администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1.Внести в постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 24.11.2023 № 1113 «О дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации, участвующих в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей» (с изменениями от 13.03.2024 № 327, от 09.07.2024 № 1000, от 09.08.2024 № 1151, от 05.03.2025 № 231) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В целях поддержки граждан Российской Федерации (членов их семей) из числа:
1) призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

2) заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины (далее - СВО);

3) заключивших в период проведения СВО контракт с Министерством обороны Российской Федерации на прохождение военной службы через пункт отбора на военную службу по контракту Нижегородской области либо через военный комиссариат Нижегородской области и принимающих участие в выполнении задач, связанных с проведением СВО;

4) военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, и сотрудников (военнослужащих) войск национальной гвардии Российской Федерации, направленных на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и принимающих участие в выполнении задач, связанных с проведением СВО, на период их участия в СВО, за исключением лиц, заключивших в период проведения СВО контракты с Министерством обороны Российской Федерации на прохождение военной службы через пункты отбора на военную службу по контракту либо через военные комиссариаты иных субъектов Российской Федерации;

5) членов семей граждан Российской Федерации, заключивших в период проведения СВО контракт с Министерством обороны Российской Федерации на прохождение военной службы через пункты отбора на военную службу по контракту либо через военные комиссариаты иных субъектов Российской Федерации и принимающих участие в выполнении задач, связанных с проведением СВО, при условии наличия у членов семей места жительства на территории Нижегородской области;
6) членов семей сотрудников, переведенных (прикомандированных) из следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Нижегородской области в следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой Народной Республике, следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Луганской Народной Республике, следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Запорожской области, следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Херсонской области для выполнения возложенных на них задач на указанных территориях в период проведения специальной военной операции, администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:».

1.2. Дополнить постановление пунктом 11 следующего содержания:

«Установить, что на граждан Российской Федерации, указанных в пункте 5 преамбулы настоящего постановления, с 01.04.2025 года распространяются меры поддержки, установленные подпунктами 1.1-1.6 пункта 1 настоящего постановления.».
1.3. Дополнить постановление пунктом 12 следующего содержания:

«Установить, что на граждан Российской Федерации, указанных в пункте 6 преамбулы настоящего постановления, с 11.04.2025 года распространяются меры поддержки, установленные подпунктами 1.1-1.6 пункта 1 настоящего постановления.».
2. Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления путём направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система» Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также разместить настоящее постановление в установленном порядке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В. Федина).».

И.о. главы местного самоуправления
Сосновского муниципального округа

Т.Г.Зудова
PAGE